平成 23 年 2 月 16 日

各    位
会 社 名  株式会社ハーバー研究所
代表者名  代表取締役社長 小柳 昌之

                                                             (ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 ４９２５)
問合せ先  常務取締役財務･経理部担当ﾃﾞｨﾚｸﾀｰ

古俣 徳康
電    話  （０３）５２１９－５６６０

子会社の当社持ち株比率変更に関するお知らせ

当社は平成２３年２月１５日の取締役会において、連結子会社に関し、下記のとおり決定いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

今般、当社グループの販売力を一層強化するため、連結販売子会社である株式会社中部ハーバーの当社持
ち株比率を 50.0%から 70.9%に変更いたします。変更は平成 23 年 2 月 21 日を予定しています。今後の業績
に与える影響は軽微でございます。

【持ち株比率が変更となる連結子会社の概要】

（１）名称 株式会社中部ハーバー
（２）所在地 三重県松阪市中央町 38－17
（３）代表者 渡邊 洋
（４）事業内容 化粧品および健康食品等の販売
（５）資本金 ４３百万円
（６）設立年月日 平成２年４月１０日
（７）大株主及び持ち株比率 株式会社ハーバー研究所 ４３０株（５０．０％）
（８）当社との関係 資本関係：当社持ち株比率 ５０．０％

人的関係：記載すべき人的関係はありません
取引関係：化粧品および健康食品等の卸売り先

【取得株式数、取得前後の所有株式の状況】

（１）異動前の所有株式数 ４３０株（所有割合：５０．０％）
（２）取得株式数 １８０株
（３）異動後の所有株式数 ６１０株（所有割合；７０．９％）

【株式取得の日程】

（１）平成２３年 ２月１５日 取締役会決議
（２）平成２３年 ２月２１日（予定） 株式譲渡契約締結
（３）平成２３年 ２月２１日（予定） 株券引渡し期日

以上